
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

01.12.2017                   г .  Ставрополь                  №  2287  
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Ставрополе», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 22.11.2016 № 2651  

 
В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, их 

формирования и реализации», в целях уточнения объемов финансирования 

муниципальной программы  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Ставрополе», утвержденную постановлением 

администрации города Ставрополя от 22.11.2016 № 2651 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Ставрополе» (далее – Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

«объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 

1 069 673,13 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 221 858,65 тыс. рублей; 

2018 год – 172 214,24 тыс. рублей; 

2019 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2020 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2021 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2022 год – 168 900,06 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 1 065 082,40 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 217 267,92 тыс. рублей; 

2018 год – 172 214,24 тыс. рублей; 

2019 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2020 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2021 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2022 год – 168 900,06 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 4 590,73 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 4 590,73 тыс. рублей. 



 

Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы «Развитие 

системы дополнительного образования детей и подростков в области 

физической культуры и спорта и центров спортивной подготовки» составляет 

1 015 158,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 195 431,52 тыс. рублей; 

2018 год – 165 396,74 тыс. рублей; 

2019 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2020 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2021 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2022 год – 163 582,56 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 1 010 567,77 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 190 840,79 тыс. рублей; 

2018 год – 165 396,74 тыс. рублей; 

2019 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2020 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2021 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2022 год – 163 582,56 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 4 590,73 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 4 590,73 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Организация и проведение физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий» за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 

54 514,63 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 26 427,13 тыс. рублей; 

2018 год – 6 817,50 тыс. рублей; 

2019 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2020 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2021 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2022  год – 5 317,50 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить                          

в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

В Программу включены расходы на проведение физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий, выполнение муниципальных 

заданий и содержание муниципальных учреждений физкультурно-

спортивной направленности города Ставрополя, проведение работ по 

капитальному ремонту, реконструкции, модернизации и проведение 

строительных работ в муниципальных учреждениях физкультурно-

спортивной направленности города Ставрополя. 



 

Объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 

1 069 673,13 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 221 858,65 тыс. рублей; 

2018 год – 172 214,24 тыс. рублей; 

2019 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2020 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2021 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2022 год – 168 900,06 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 1 065 082,24 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 217 267,92 тыс. рублей; 

2018 год – 172 214,24 тыс. рублей; 

2019 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2020 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2021 год – 168 900,06 тыс. рублей; 

2022 год – 168 900,06 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 4 590,73 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 4 590,73 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы «Развитие 

системы дополнительного образования детей и подростков в области 

физической культуры и спорта и центров спортивной подготовки» составляет 

1 015 158,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 195 431,52 тыс. рублей; 

2018 год – 165 396,74 тыс. рублей; 

2019 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2020 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2021 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2022 год – 163 582,56 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 1 010 567,77 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 190 840,79 тыс. рублей; 

2018 год – 165 396,74 тыс. рублей; 

2019 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2020 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2021 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2022 год – 163 582,56 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 4 590,73 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 4 590,73 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Организация и проведение физкультурных мероприятий и спортивных 



 

мероприятий» за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 

54 514,63 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 26 427,13 тыс. рублей; 

2018 год – 6 817,50 тыс. рублей; 

2019 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2020 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2021 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2022 год – 5 317,50 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Программы в части расходных 

обязательств    города    Ставрополя    осуществляется   за   счет    бюджетных 

ассигнований бюджета города Ставрополя и бюджета Ставропольского края. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию Программы 

утверждается решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города 

Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период.»; 

3) в разделе 7 «Оценка эффективности реализации Программы»: 

а) в абзаце восьмом цифры «189» заменить цифрами «194»; 

б) в абзаце девятом слова «176 единиц» заменить словами  

«181 единицы»; 

4) приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Ставрополе» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1; 

5) в приложении 2 «Методика и критерии оценки эффективности 

реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Ставрополе» к Программе: 

а) по строке 7: 

в графе 6 цифры «185» заменить цифрами «186»; 

в графе 7 цифры «186» заменить цифрами «188»; 

в графе 8 цифры «187» заменить цифрами «190»; 

в графе 9 цифры «188» заменить цифрами «192»; 

в графе 10 цифры «189» заменить цифрами «194»; 

б) по строке 8: 

в графе 6 цифры «172» заменить цифрами «173»; 

в графе 7 цифры «173» заменить цифрами «175»; 

в графе 8 цифры «174» заменить цифрами «177»; 

в графе 9 цифры «175» заменить цифрами «179»; 

в графе 10 цифры «176» заменить цифрами «181»; 

6) в приложении 3 «Подпрограмма «Развитие системы 

дополнительного образования детей и подростков в области физической 

культуры и спорта и центров спортивной подготовки» к Программе 

(далее – Подпрограмма 1): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 



 

«объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы составляет  

1 015 158,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 195 431,52 тыс. рублей; 

2018 год – 165 396,74 тыс. рублей; 

2019 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2020 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2021 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2022 год – 163 582,56 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 1 010 567,77 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 190 840,79 тыс. рублей; 

2018 год – 165 396,74 тыс. рублей; 

2019 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2020 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2021 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2022 год – 163 582,56 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 4 590,73 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 4 590,73 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                             

в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы составляет  

1 015 158,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 195 431,52 тыс. рублей; 

2018 год – 165 396,74 тыс. рублей; 

2019 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2020 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2021 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2022 год – 163 582,56 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 1 010 567,77 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 190 840,79 тыс. рублей; 

2018 год – 165 396,74 тыс. рублей; 

2019 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2020 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2021 год – 163 582,56 тыс. рублей; 

2022 год – 163 582,56 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 4 590,73 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 4 590,73 тыс. рублей. 



 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя и бюджета 

Ставропольского края. Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы утверждается решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период.»; 

в) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие системы 

дополнительного образования детей и подростков в области физической 

культуры и спорта и центров спортивной подготовки» к Подпрограмме 1 

изложить в новой редакции согласно приложению 2; 

7) в приложении 4 «Подпрограмма «Организация и проведение 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» к Программе 

(далее – Подпрограмма 2): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы за счет 

средств бюджета города Ставрополя составляет 54 514,63 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2017 год – 26 427,13 тыс. рублей; 

2018 год – 6 817,50 тыс. рублей; 

2019 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2020 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2021 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2022 год – 5 317,50 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы за счет 

средств бюджета города Ставрополя составляет 54 514,63 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2017 год – 26 427,13 тыс. рублей; 

2018 год – 6 817,50 тыс. рублей; 

2019 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2020 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2021 год – 5 317,50 тыс. рублей; 

2022 год – 5 317,50 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается 



 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на очередной финансовый год и плановый период.»; 

в) в разделе 7 «Оценка эффективности реализации Подпрограммы»: 

в абзаце третьем цифры «189» заменить цифрами «194»; 

в абзаце четвертом слова «176 единиц» заменить словами  

«181 единицы»; 

г) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Организация и проведение 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» к Подпрограмме 2 

изложить в новой редакции согласно приложению 3; 

д) в приложении 2 «Методика и критерии оценки эффективности 

реализации подпрограммы «Организация и проведение физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий» к Подпрограмме 2: 

по строке 2: 

в графе 6 цифры «185» заменить цифрами «186»; 

в графе 7 цифры «186» заменить цифрами «188»; 

в графе 8 цифры «187» заменить цифрами «190»; 

в графе 9 цифры «188» заменить цифрами «192»; 

в графе 10 цифры «189» заменить цифрами «194»; 

по строке 3: 

в графе 6 цифры «172» заменить цифрами «173»; 

в графе 7 цифры «173» заменить цифрами «175»; 

в графе 8 цифры «174» заменить цифрами «177»; 

в графе 9 цифры «175» заменить цифрами «179»; 

в графе 10 цифры «176» заменить цифрами «181». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 
 
Исполняющий полномочия 
главы города Ставрополя 
первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                    Приложение 1 
 
                    к постановлению 
                    администрации города Ставрополя 
                    от    01.12.2017    № 2287 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ПОДПРОГРАММ 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Ставрополе» 
 

№ 

п/п 

Наимено 

вание 

подпро 

граммы 

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполни 

тель(и)  

подпрограм 

мы 

Обоснование 

выделения 

подпрограм 

мы 

Срок 

испол 

нения   

(годы) 

Объем и источники финансирования,  

тыс. руб. 

Ожидаемый 

результат 

Послед 

ствия 

нереализа 

ции  

подпро 

граммы 

Взаимо 

связь с 

показа 

телями 

(индика 

торами) 

муници 

пальной 

програм

мы 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Развитие 

системы 

дополни 

тельного 

образова 

ния детей 

и подрос 

тков в 

области 

физичес 

кой 

культуры 

и спорта  

и цент 

ров 

спортив 

ной 

подготов 

ки 

комитет 

физической 

культуры и 

спорта 

администра 

ции города 

Ставрополя, 

комитет 

градострои 

тельства 

администра 

ции города 

Ставрополя 

Федеральный 

закон от  

06 октября 

2003 г.  

№ 131-ФЗ  

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправле 

ния в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный 

закон от  

04 декабря 

2007 г.  

№ 329-ФЗ «О 

физической 

2017 - 

2022 

бюджет города Ставрополя обеспечение 

полноценной 

деятельности 

муниципаль 

ных 

учреждений 

физкуль 

турно-

спортивной 

направлен 

ности города 

Ставрополя 

путем 

укрепления 

материально- 

технической 

базы 

сокраще 

ние числа 

занимающих

ся физичес 

кой 

культурой и 

спортом в 

муниципаль 

ных учрежде 

ниях 

физкуль 

турно- 

спортивной 

направлен 

ности 

города 

Ставрополя  

и снижение 

эффективно 

пункты  

1 - 6, 9, 

13 - 15 

табли 

цы  

прило 

жения 2 

к  

муници 

пальной 

програм

ме 

 

190840,79 165396,74 163582,56 163582,56 163582,56 163582,56 

бюджет Ставропольского края  

4 590,73 - - - - - 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   культуре и 

спорте в 

Российской 

Федерации», 

решение 

отдельных 

задач в целях 

развития 

физической 

культуры и 

массового 

спорта на 

территории 

города 

Ставрополя 

        сти деятель 

ности 

муниципаль 

ных 

учреждений 

физкуль 

турно-

спортивной 

направлен 

ности города 

Ставрополя 

 

2. Организа 

ция и 

проведе 

ние 

физкуль 

турных 

мероприя 

тий и 

спортив 

ных 

мероприя 

тий 

комитет 

физической 

культуры и 

спорта  

администра 

ции города 

Ставрополя, 

администра 

ция города 

Ставрополя в 

лице  

отдела 

пресс-

службы 

администра 

ции города 

Ставрополя 

Федеральный 

закон от  

06 октября  

2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправле 

ния в 

Российской 

Федерации», 

Федеральный 

закон от  

04 декабря  

2007 г.  

№ 329-ФЗ «О 

физической 

культуре и 

спорте в 

Российской 

Федерации», 

2017 –

2022 

бюджет города Ставрополя увеличение 

доли  

населения 

города 

Ставрополя, 

системати 

чески 

занимающего 

ся физической 

культурой и 

спортом 

снижение 

численности 

населения 

города 

Ставрополя, 

системати 

чески 

занимаю 

щегося 

физической 

культурой и 

спортом;  

уменьшение 

объема 

предостав 

ляемых 

услуг в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта в 

городе 

Ставрополе,  

пункты 

1, 7 – 12 

табли 

цы прило 

жения 2 

к муници 

пальной 

програм

ме 

26 427,13 6 817,50 5 317,50 5 317,50 5 317,50 5 317,50 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   решение 

отдельных  

задач в целях 

развития 

физической 

культуры и 

массового 

спорта на 

территории  

города 

Ставрополя 

        а также их 

качества 

 

Итого по муниципальной программе за счет средств  

бюджета города Ставрополя: 

217 267,92 172 214,24 168 900,06 168 900,06 168 900,06 168 900,06    

Итого по муниципальной программе за счет средств  

бюджета Ставропольского края: 

4 590,73 - - - - -    

Всего по муниципальной программе: 1 069 673,13 

 
 
 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                 Т.В. Савельева 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Приложение 2 

  

                                                                                                                                                                  к постановлению 
                                                                                                                                                                  администрации города Ставрополя 

                                                                                                                                                                    от   01.12.2017    № 2287        
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  
основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей и подростков в 

области физической культуры и спорта и центров спортивной подготовки» 
 

№ 

п/п 

Наимено 

вание 

основного 

мероприя 

тия 

(мероприя 

тия) 

Ответ 

ственный 

исполни 

тель, 

соисполни 

тель(и) 

Подпрог 

раммы 

Обоснование 

выделения 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

 

Объем и источники финансирования, 

тыс. руб. 

Ожидаемый 

результат 

Взаимо 

связь с  

показате 

лями 

(индикато 

рами) 

Подпрог 

раммы 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

города Ставрополя 

 

комитет 

физической 

культуры и 

спорта  

администра

ции города 

Ставрополя 

обеспечение 

выполнения 

муниципаль 

ных заданий    

муниципаль 

ных 

учреждений 

дополнитель 

ного 

образования 

детей 

физкультурно-

спортивной 

направлен 

ности города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

бюджет города Ставрополя сохранение 

количества 

регулярно 

занимающих 

ся в 

муниципаль 

ных 

учреждениях 

дополнительно

го образования 

детей 

физкультурно-

спортивной 

направлен 

ности города 

Ставрополя 

пункты 1, 

2, 4, 5, 9  

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрог 

рамме 

146 797,35 152 886,70 151 072,52 151 072,52 151 072,52 151 072,52 

бюджет Ставропольского края 

4 586,04 - - - - - 

Основное 

мероприятие 2. 

Обеспечение 

комитет 

физической 

культуры и 

обеспечение 

выполнения 

муниципаль 

2017 –

2022 

бюджет города Ставрополя увеличение 

количества 

занимающихся 

пункты 1, 

3 табли 

цы 
3 137,40 2 903,54 2 903,54 2 903,54 2 903,54 2 903,54 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

деятельности 

центров  

спортивной 

подготовки 

спорта  

администра

ции 

города 

Ставрополя 

ных заданий 

муниципаль 

ных 

учреждений 

физкультурно- 

спортивной 

направлен 

ности города 

Ставрополя 

 бюджет Ставропольского края в центрах 

спортивной 

подготовки 

приложе 

ния 2 к 

Подпрог 

рамме 

4,69 - - - - - 

Основное 

мероприятие 3. 

Обеспечение 

организации, 

проведения и 

участия в 

официальных 

физкультурных 

мероприятиях и 

спортивных 

мероприятиях 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

города Ставрополя 

комитет 

физической 

культуры и 

спорта 

администра

ции города 

Ставрополя 

обеспечение 

выполнения 

муниципаль 

ных заданий 

муниципаль 

ных 

учреждений 

дополнитель 

ного 

образования 

детей 

физкультурно-

спортивной 

направлен 

ности города 

Ставрополя 

2017 – 

2022 

бюджет города Ставрополя увеличение 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий 

на территории 

города 

Ставрополя и 

увеличение 

количества 

ставрополь 

ских 

спортсменов, 

принявших 

участие в 

официальных 

соревнованиях 

различного 

уровня  

пункты 6, 

7, 8 

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрог 

рамме 

8 506,77 9 606,50 9 606,50 9 606,50 9 606,50 9 606,50 

Основное 

мероприятие 4. 

Строительство, 

реконструкция и 

обустройство 

спортивных 

сооружений 

комитет 

градострои 

тельства 

администра

ции города 

Ставрополя 

укрепление и 

развитие 

инфраструк 

туры сферы 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

города 

Ставрополя  

2017 бюджет города Ставрополя увеличение 

количества 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом на 

территории 

города 

Ставрополя 

пункт 10 

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрог 

рамме 

32 399,27 - - - - - 

1. Подготовка  комитет  укрепление и 2017 бюджет города Ставрополя увеличение  пункт 10 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 основания, 

приобретение, 

доставка, 

укладка, 

обустройство  

и 

сертификация 

футбольного 

поля с 

искусствен 

ным 

покрытием на 

территории 

города 

Ставрополя по 

адресу: 

проспект 

Юности, 5 

градострои 

тельства 

администра

ции города 

Ставрополя 

развитие 

инфраструк 

туры сферы 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

города 

Ставрополя 

 32 399,27 - - - - - количества 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом на 

территории 

города 

Ставрополя 

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрог 

рамме 

Итого по Подпрограмме за счет средств бюджета города 

Ставрополя: 

190 840,79 165 396,74 163 582,56 163 582,56 163 582,56 163 582,56   

Итого по Подпрограмме за счет средств бюджета 

Ставропольского края: 

4 590,73 - - - - -   

Всего по Подпрограмме: 1 015 158,50 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                         Т.В. Савельева 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                    Приложение 3 
 
                    к постановлению 
                    администрации города Ставрополя 
                    от    01.12.2017     № 2287 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  
основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Организация и проведение физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий» 
 

 

№ 

п/п 

Наименова 

ние 

основного 

мероприя 

тия 

(мероприя 

тия) 

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполни 

тель(и) 

Подпрограм 

мы 

Обоснование 

выделения 

основного 

мероприятия 

(мероприя 

тия) 

Подпрограм 

мы 

Срок 

исполне 

ния  

(годы)  

 

Объем и источники финансирования (бюджет города Ставрополя), 

тыс. руб. 

Ожидаемый 

результат 

Взаимосвязь  

с   

показателями 

(индикато 

рами)  

Подпрограм 

мы 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 1. 

Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта 

комитет 

физической 

культуры и 

спорта  

администра 

ции города 

Ставрополя 

необходи 

мость 

усиления 

работы  по 

привлечению 

населения 

города 

Ставрополя к 

регулярным 

занятиям  

физической 

культурой и 

спортом; 

обеспечение 

участия 

сборных 

команд и 

спортсменов 

города  

2017 – 

2022 

4 811,63 5 250,00 5 250,00 5 250,00 5 250,00 5 250,00 увеличение 

доли 

населения 

города 

Ставрополя, 

занимающе 

гося 

физической 

культурой и 

спортом; 

увеличение 

количества 

призовых 

мест, 

завоеванных 

спортсмена 

ми города 

Ставрополя 

на 

пункты 1 - 5,  

7 таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме 

 

 

 

 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   Ставрополя в 

соревнова 

ниях 

различного 

уровня; 

обеспечение 

полноценной 

спортивной 

подготовки  

сборных 

команд и 

спортсменов 

города  

Ставрополя 

       соревнова 

ниях 

различного 

уровня 

 

1. Организа 

ция и 

проведение  

физкультур 

ных 

мероприя 

тий и 

спортивных 

мероприя 

тий 

различного 

уровня  

среди 

различных 

категорий 

населения  

на террито 

рии города 

Ставрополя 

комитет 

физической 

культуры и 

спорта 

администра 

ции города 

Ставрополя 

необходи 

мость 

усиления 

работы  по 

дальнейшему 

привлечению 

населения 

города 

Ставрополя к 

регулярным 

занятиям  

физической 

культурой и 

спортом 

2017 – 

2022 

370,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 увеличение 

доли 

населения 

города 

Ставрополя, 

занимающе 

гося 

физической 

культурой и 

спортом 

пункт 2  

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме  

2. Обеспече 

ние участия 

сборных 

команд и 

спортсме 

нов города  

комитет 

физической 

культуры и 

спорта 

администра 

ции города  

обеспечение 

участия 

сборных 

команд и 

спортсменов 

города  

2017 – 

2022 

1 133,63 1 980,00 1 980,00 1 980,00 1 980,00 1 980,00 увеличение 

количества 

физкуль 

турных 

мероприятий 

и спортивных  

пункты  3, 4,  

5 таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме  



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Ставрополя в 

физкуль 

турных 

мероприя 

тиях и 

спортивных  

мероприя 

тиях 

различного 

уровня        

Ставрополя Ставрополя в 

соревнова 

ниях 

различного 

уровня 

       мероприятий 

краевого, 

всероссий 

ского и 

международ

ного уровня, 

в которых 

приняли 

участие 

сборные 

команды и 

спортсмены 

города 

Ставрополя 

 

3. Проведение 

учебно-

тренировочн

ых сборов 

для сборных 

команд и 

спортсме 

нов 

города 

Ставрополя 

к соревно 

ваниям 

различного 

уровня       

комитет 

физической 

культуры и  

спорта 

администра 

ции города 

Ставрополя 

обеспечение 

полноценной 

подготовки  

сборных 

команд и 

спортсменов 

города 

Ставрополя 

для участия в 

соревнованиях 

различного 

уровня 

2017 – 

2022 

800,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 увеличение 

количества 

призовых 

мест, 

завоеванных 

спортсмена 

ми города 

Ставрополя 

на соревнова 

ниях 

различного 

уровня 

пункты 2 - 5 

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме 

 

4. Организа 

ция и 

проведение 

городских 

конкурсов  

физкуль 

турно-

спортивной 

направлен 

ности 

комитет 

физической 

культуры и  

спорта  

администра 

ции города 

Ставрополя 

необходи 

мость 

усиления 

работы  по 

дальнейшему  

привлечению 

населения 

города 

Ставрополя к 

регулярным  

 

2017 – 

2022 

130,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 увеличение 

доли 

населения 

города 

Ставрополя, 

занимающего 

ся  

физической 

культурой и 

спортом 

пункт 1  

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   

занятиям 

физической  

культурой и 

спортом 

         

5. Участие 

сборных 

команд раз 

личных 

категорий  

населения 

города 

Ставрополя в 

спортивных 

мероприя 

тиях 

различного 

уровня 

комитет 

физической  

культуры и 

спорта 

администра 

ции города 

Ставрополя 

обеспечение 

полноценной  

подготовки 

сборных 

команд и 

спортсменов 

города 

Ставрополя 

для участия в 

соревнова 

ниях 

различного 

уровня 

2017 –

2022 

780,00 680,00 680,00 680,00 680,00 680,00 осуществле 

ние 

качественной 

подготовки и 

участия в 

соревнова 

ниях 

различного 

уровня 

пункт  3 

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограмме 

6. Пропаганда 

здорового 

образа  

жизни  

через 

средства 

массовой 

информа 

ции 

комитет 

физической 

культуры и  

спорта 

администра 

ции города 

Ставрополя, 

администра 

ция города 

Ставрополя 

в лице 

отдела 

пресс-

службы 

администра 

ции города 

Ставрополя 

необходи 

мость 

проведения 

циклов 

публикаций, 

теле- и 

радиопередач 

по 

пропаганде 

здорового 

образа жизни 

 

2017 – 

2022 

498,00 498,00 498,00 498,00 498,00 498,00 увеличение 

доли 

населения 

города 

Ставрополя, 

ведущего 

здоровый 

образ жизни 

пункт 7  

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме  

 

7. Организа 

ция и 

проведение 

чествова 

ния  

комитет 

физической 

культуры и  

спорта 

администра 

стимулирова 

ние 

спортсменов 

и тренеров, 

внесших  

2017 – 

2022 

700,00 692,00 692,00 692,00 692,00 692,00 увеличение 

количества 

спортсменов,  

достигших 

высоких  

- 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

победите 

лей и 

призеров 

соревнова 

ний 

различного 

уровня и 

работников 

отрасли 

«Физичес 

кая культура 

и спорт»,  

внесших  

значитель 

ный вклад в 

развитие  

физической 

культуры и 

спорта в 

городе 

Ставропо 

ле, к 

юбилейным и 

знамена 

тельным 

датам 

ции города 

Ставрополя 

большой 

вклад  в 

развитие 

физической 

культуры и 

спорта  

города 

Ставрополя 

       спортивных 

результатов 

на соревнова 

ниях 

всероссий 

ского и 

международ 

ного уровня 

 

8. Организа 

ция и прове 

дение 

спортивных 

мероприя 

тий 

различного 

уровня по 

мини-

футболу в 

городе 

Ставрополе  

 

комитет 

физической 

культуры и  

спорта 

администра 

ции города 

Ставрополя 

обеспечение 

полноценной 

подготовки  

сборных 

команд и 

спортсменов 

города 

Ставрополя 

для участия в 

соревнова 

ниях 

различного  

2017 – 

2022 

400,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 обеспечение 

качественной 

подготовки и 

участия в 

соревнова 

ниях 

различного 

уровня 

спортсменов 

города 

Ставрополя 

пункты 1 - 4 

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме  

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 и участие 

команд 

города 

Ставрополя в 

соревно 

ваниях 

различного 

уровня по 

мини- 

футболу 

 уровня          

Основное 

мероприятие 2. 

Изготовление и 

размещение 

пропагандирую 

щей социальной  

рекламы о  

здоровом и 

активном образе 

жизни 

 

комитет 

физической 

культуры и 

спорта  

администра 

ции 

города 

Ставрополя, 

администра 

ция города 

Ставрополя 

в лице 

отдела 

пресс-

службы 

администра 

ции города 

Ставрополя 

необходи 

мость  

организации 

и проведения 

циклов 

публикаций,  

теле- и 

радиопередач 

по 

пропаганде 

здорового 

образа жизни 

2017 –

2022 

10,50 11,25 11,25 11,25 11,25 11,25 увеличение 

доли 

населения 

города 

Ставрополя, 

ведущего 

здоровый 

образ  жизни 

пункт 7  

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме  

 

Основное 

мероприятие 3. 

Подготовка и 

участие в 

семинарах, 

конференциях и 

курсах  

повышения 

квалификации 

работников отрасли 

«Физическая 

комитет 

физической  

культуры и 

спорта 

администра 

ции 

города 

Ставрополя 

необходи 

мость 

повышения 

квалифика 

ции 

работников 

отрасли 

«Физическая 

культура и 

спорт» 

2017 –

2022 

- 56,25 56,25 56,25 56,25 56,25 увеличение  

количества 

высококвали

фицирован 

ных 

работников    

отрасли 

«Физическая 

культура и 

спорт» 

пункт 6 

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

культура и спорт»            

Основное 

мероприятие 4. 

Предоставление 

финансовой 

поддержки 

некоммерческим 

организациям, 

осуществляющим 

деятельность в 

области  

физической 

культуры и спорта 

на территории 

города Ставрополя 

комитет 

физической 

культуры и  

спорта 

администра 

ции города 

Ставрополя 

оказание 

финансовой 

поддержки 

социально 

ориентиро 

ванным 

организа 

циям, 

осуществляю 

щим 

деятельность 

в области 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

города 

Ставрополя 

2017 – 

2018 

21 605,00 1 500,00 - - - - увеличение 

количества 

спортсменов, 

достигших 

высоких 

спортивных 

результатов 

на соревнова 

ниях 

всероссий 

ского и 

международ 

ного уровня 

пункты 2 - 5 

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме 

9. Предостав 

ление 

субсидии 

автономной 

некоммерче 

ской  

организа 

ции  

«Ставро 

польский 

городской 

авиацион 

ный 

спортивный 

клуб» в  

виде  

имущест 

венного 

взноса 

муници 

комитет 

физической 

культуры и  

спорта 

администра 

ции города 

Ставрополя 

необходи 

мость 

укрепления 

материально-

технической 

базы, 

обустройство 

инфраструк 

туры 

аэродрома 

автономной 

некоммерчес 

кой 

организации 

«Ставрополь 

ский 

городской 

авиационный 

спортивный 

клуб» 

2017 – 

2018 

1 105,00 1 500,00 - - - - увеличение 

подготовлен 

ных 

спортсменов-

парашютис 

тов 

начального 

обучения для 

участия в 

спортивно-

массовых 

мероприя 

тиях, 

проводимых 

на 

территории 

города 

Ставрополя; 

обеспечение 

проведения  

пункт 4 

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм 

ме 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 пального 

образова 

ния города 

Ставрополя 

Ставрополь 

ского края 

         

поисково-

спасательных 

работ и 

ликвидации 

чрезвычай 

ных ситуаций 

 

10. Предостав 

ление 

субсидий 

социально 

ориентиро 

ванным 

некоммер 

ческим 

организа 

циям, 

осуществляю

щим в 

соответст 

вии с 

учредитель 

ными 

документа 

ми деятель 

ность в 

области 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

города 

Ставрополя 

комитет 

физической 

культуры и 

спорта 

администра 

ции города 

Ставрополя 

оказание 

финансовой 

поддержки 

социально 

ориентиро 

ванным 

некоммерчес 

ким  организа 

циям, 

осуществляю 

щим в 

соответствии 

с учредитель 

ными 

документами 

деятельность 

в области 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

города 

Ставрополя 

2017 20 500,00 - - - - - увеличение 

количества 

подготовлен 

ных 

высококвали

фицирован 

ных 

спортсменов 

пункты 2 - 5 

таблицы 

приложе 

ния 2 к 

Подпрограм  

ме 

Итого: 26 427,13 6 817,50 5 317,50 5 317,50 5 317,50 5 317,50   

Всего по Подпрограмме: 54 514,63 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                         Т.В. Савельева 


